07 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1051 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 07 de Agosto de 2023  Nº1051      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

PROCESSO Nº 205/2023

O Município de Cornélio Procópio - PR, torna público que fará
realizar às 09h00m do dia 11/09/2023, no Departamento de
Licitações, Paço Municipal, situado à Av. Minas Gerais, 301,
licitação na modalidade Concorrência do tipo menor preço,
global, consoante a Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº
686/11, com a finalidade de registrar preços de serviços de
pedreiro.

O Edital completo encontra-se para livre download no site
www.cornélioprocópio.pr.gov.br – Licitações – Concorrência -
Abertas.

Maiores informações poderão ser obtidas no mesmo local
ou pelo telefone (0**43) 3520-8042, ou ainda:
propostapmcp@gmail.com

Cornélio Procópio, 04 de agosto de 2023.
KEILA SOUZA SOARES

Comissão Permanente de Licitações

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 071/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa MARLENE TROMBINI DE SOUZA LTDA CNPJ Nº
03.404.239/0001-15, para contratação de empresa para con-
fecção de 01 (uma) faixa com medida de 3,00x1,00, que será
realizado no desfile de 07 de setembro, perfazendo valor total
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), conforme solicitação da
Secretaria de Assistência Social.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 04 de agosto de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 199/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 083/2023

OBJETO: SERVIÇOS DE RESSOLAGEM DE PNEUS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM
DE PNEUS LTA EPP

CNPJ: 03.050.725/0001-82

DATA: 24/07/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito

Filipe Gabriel Soares Denipotti– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QNTD UNID V .
UNIT V.TOTAL

15 Ressolagem pneu radial borrachudo 275/80/R
22,5

B. MELOBORR

60 SERV 449,83 26.989,80

16 Ressolagem pneu radial borrachudo 295/80/R
22.5

B. MELOBORR

113 SERV 451,23 50.988,99

17 Ressolagem pneu radial borrachudo 295/80/R
22.5

B. MELOBORR

37 SERV 451,23 16.695,51

31 Vulcanização pneu radial borrachudo 275 / 80 / R
22,5

B. MELOBORR

50 UNID 231,80 11.590,00

32 Vulcanização pneu radial borrachudo 295 / 80 / R
22,5

B. MELOBORR

150 UNID 231,93 34.786,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 200/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 083/2023

                                                       Diário Oficial - nº 1051                                07 de Agosto de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

OBJETO: SERVIÇOS DE RESSOLAGEM DE PNEUS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA
- EPP

CNPJ: 58.619.644/0001-42

DATA: 24/07/2023

ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito

Marcio Antônio Tozzi– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QNTD UNID V .
UNIT V.TOTAL

1 Ressolagem pneu comum 12.4.24
MUT BANDAS 8 UNID 598,50 4.788,00

4 Ressolagem pneu comum 1400/R 24
MUT BANDAS 15 Serv 1.265,80
18.897,00

5 Ressolagem pneu comum 1400/R 24
MUT BANDAS 45 Serv 1.265,80
56.961,00

7 Ressolagem pneu comum 18.4.30
MUT BANDAS 6 UNID 2.266,50
13.599,00

18 Vulcanização de pneu comum 12.4.24
MUT BANDAS 8 UNID 484,50 3.876,00

20 Vulcanização de pneu comum 18.9.28
MUT BANDAS 20 UNID 294,95 5.899,00

24 Vulcanização pneu comum 1400 / R 24.
MUT BANDAS 60 SERV 406,90 24.414,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 201/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 083/2023

OBJETO: SERVIÇOS DE RESSOLAGEM DE PNEUS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: RECAPADORA FÁBRICA DOS PNEUS LTDA

CNPJ: 04.895.855/0001-89

DATA: 24/07/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito

Evandro Rebesco– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QNTD UNID V .
UNIT V.TOTAL

9 Ressolagem pneu comum 19.5/24
RUBBERNEW

18 UNI 1.275,00 22.950,00

19 Vulcanização de pneu comum 18.4.30
RUBBERNEW

6 UNI 505,00 3.030,00

26 Vulcanização pneu comum 19.5 x 24
RUBBERNEW

18 SERV 300,00 5.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 202/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 083/2023

OBJETO: SERVIÇOS DE RESSOLAGEM DE PNEUS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: J P BELEZE

CNPJ: 54.054.937/0001-79

DATA: 24/07/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito

Jean Pierre Beleze– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QNTD UNID V .
UNIT V.TOTAL

2 Ressolagem pneu comum 12.5/80
NEWPLAC 18 UNID 777,00 13.986,00

3 Ressolagem pneu comum 12 x 16.5
NEWPLAC

20 UNID 711,95 14.239,00

6 Ressolagem pneu comum 17.5/25
NEWPLAC

32 UNID 1.123,00 35.936,00

8 Ressolagem pneu comum 18.9.28
NEWPLAC

8 UNID 3.054,00 24.432,00

10 Ressolagem pneu comum 20.5/25
NEWPLAC

12 UNID 3.833,00 45.996,00

07 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1051 3

11 Ressolagem pneu comum 9.5.24 NEWPLAC

18 UNID 865,50 15.579,00

12 Ressolagem pneu comum borrachudo 1000/R
20 MELOBORR 62 UNID 401,00
24.862,00

13 Ressolagem pneu comum borrachudo 1000/R
20 MELOBORR 188 UNID 401,00
75.388,00

14 Ressolagem pneu comum borrachudo 7.50/R
16. MELOBORR 80 UNID 289,50
23.160,00

21 Vulcanização de pneu comum 9.5.24
NEWPLAC 12 UNID 191,66 2.299,92

22 Vulcanização pneu comum 12.5 x 80
NEWPLAC 36 UNID 226,50 8.154,00

23 Vulcanização pneu comum 12 x 16.5
NEWPLAC 40 UNID 226,50 9.060,00

25 Vulcanização pneu comum 17.5 x 25
NEWPLAC 32 UNID 62,00 1.984,00

27 Vulcanização pneu comum 20.5 x 25
NEWPLAC 24 UNID 224,50 5.388,00

28 Vulcanização pneu comum borrachudo 1000 /
R 20 MELOBORR 250 UNID 195,96
48.990,00

29 Vulcanização pneu comum borrachudo 7.50 / R
16 MELOBORR 80 SERV 89,50
7.160,00

30 Vulcanização pneu radial borrachudo 215 / 75 /
R 17.5 MELOBORR 30 SERV 100,00
3.000,00

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 109/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 210/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de produtos metalúrgicos

CADASTRO: Até 08h58m do dia 23 de agosto de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 23 de agosto de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 23 de agosto de
2023.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
w w w . c o r n e l i o p r o c o p i o . p r . g o v . b r ,
www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de agosto de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº110/2023 -  FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 198/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de utilidades domesticas e  mate-
riais de expediente.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 22 de agosto de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 22 de agosto de 2023.

DISPUTA: A partir 09h00m dia 22 de agosto de 2023.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de agosto de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

2º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 103/2021

PROCESSO Nº 199/2021

PREGÃO Nº099/2021 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  MAKROADM CONSULTORIA SERVIÇOS EM-
PRESARIAIS LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM

1.1 O instrumento firmado no contato de origem tem por obje-
to contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
consistentes em elaborar cálculos judiciais trabalhistas e
cíveis, conforme demanda da Procuradoria Jurídica, confor-
me proposta vendedora do Pregão nº 099/21.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

                                                       Diário Oficial - nº 1051                                07 de Agosto de 20234

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorroga-
do por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 07/08/
2023 até 06/08/2024.

2.2 O valor total deste instrumento importa em R$
15.775,50 (Quinze mil, setecentos e setenta e cinco reais
e cinquenta centavos), já atualizado pelo índice INPC.

DATA: 07 de agosto de 2023.
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Valdeci de Oliveira Carneiro

07 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1051 5

                                                       Diário Oficial - nº 1051                                07 de Agosto de 20236

07 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1051 7